UZASADNIENIE

Art.58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dzieémi w wieku do lat 3
(Dz.U. z 2016r. poz. 157) upowaznia rade gminy do ustalenia w drodze uchwaty opfat za
pobyt i wyzywienie dziecka w ztobku.

Od stycznia 2017r., tj. od podjecia uchwaty w sprawie opfat za Swiadczenia w
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gming Prudnik oraz za pobyt dzieci w
oddziatach ztobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gmine Prudnik optaty
za pobyt dziecka w oddziatach ztobkowych nie byty podnoszone. Obowigzujgca dotychczas
stawka optaty za pobyt dziecka w oddziale ztobkowym obowigzuje od 1 lutego 2010r.
(Uchwata Nr XLVIII/738/2009 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 grudnia 2009r.). Zostata
rowniez utrzymana podczas podejmowania kolejnej uchwaty w tej sprawie w roku 2011
(Uchwata Nr XI1/168/2011 Rady miejskiej w Prudniku z dnia 10 sierpnia 2011r).
Obowigzujgca obecnie uchwata nie reguluje réwniez kwestii, dotyczacych wysokosci optat za
godziny przekraczajgce 10-godzinny pobyt dziecka w oddziale oraz wysokosci maksymalnej
optaty za wyzywienie.

Proponowane zmiany w uchwale obejmujg wskazane ponizej zagadnienia:

a) podniesienie optaty miesiecznej za pobyt dziecka w oddziale ztobkowym do 200 zt
(obecnie 120 zi);

b) wprowadzenie optaty za pobyt dziecka powyzej 10 godzin dziennie;

c) ustalenie maksymalnej optaty za wyzywienie w wysokosci 8zt dziennie,
z uwzglednieniem, ze obowigzujacy stawke opfaty ustala dyrektor placowki;

d) skreslenie zapisu, dotyczgcego zwrotu $srodkéw z tytutu nieobecnosci dziecka w
oddziale ztobkowym.

Wprowadzone zmiany sg niezbedne do zapewnienia budzetu na ciggle rosngce wydatki,
ponoszone na funkcjonowanie oddziatéw ztobkowych w Gminie Prudnik. Koniecznos¢
podniesienia optat za pobyt dziecka w oddziale wynika z analizy istotnych, nizej
wymienionych czynnikow:

- aktualne optaty ponoszone przez rodzicow za pobyt : 120 zt/ za miesiac (s3 najnizsze,
w porownaniu z innymi placéwkami wojewddztwa opolskiego);

Gmina Opfata za miesiac Optata za dzien /20 dni w m-cu
Prudnik 120 zt (6 1)
Nysa (315 zt) 15,75 zt ( do 10 godz.)
10 zt za kazda godz. powyzej
10 godz.
Gtuchotazy (374,40 zf) 18,72 zt (do 10 godz.)

14,30 - drugie dziecko
powyzej 10 godz.za godzine

Komprachcice 15% minimalnego (21 zt)
wynagrodzenia, tj. 420 zt
Opole 23,3% minimalnego (32,62 zt)

wynagrodzenia, tj. 652,40 zi




Strzelce Opolskie 240 zt (12 z4)
Grodkéw 200 zt (10 z4)
Brzeg 211,69 zt (10,58 zt)

- staty wzrost wydatkéw na przedszkola publiczne (réwniez z oddziatami zfobkowymi);

WG PLANU PODZIELONE PRZEZ 12 m-cy

¢ i podzielone przez 100 DZIECI
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Rodzina

PLAN

L. dzieci

100

Miesigczne

Miesiecznie
1/dziecko

3020

Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzen

2974,00

100

247,83

2,48

4010

Wynagrodzenia
osobowe
pracownikow

1012413,00

100

84 367,75

843,68

4040

Dodatkowe
wynagrodzenie
roczne

61 328,31

100

5110,69

51,11

4110

Sktadki na
ubezpieczenia
spoteczne

176 000,00

100

14 666,67

146,67

4120

Sktadki na Fundusz
Pracy oraz
Solidarnosciowy
Fundusz Wsparcia
Oséb
Niepemosprawnych

20 800,00

100

1733,33

17,33

85516 ol

Zakup materiatéw i
wyposazenia

7 800,00

100

650,00

6,50

4260

Zakup energii

27 100,00

100

2 258,33

22,58
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Zakup ushug
remontowych

300,00

100

25,00

0,25

4280

Zakup ustug
zdrowotnych

1230,00

100

102,50

1,03

4300

Zakup ustug
pozostatych

4 000,00

100

333,33

3,33

4440

Odpisy na
zakladowy fundusz
$wiadczen
socjalnych

37 188,00

100

3099,00

30,99

4700

Szkolenia
pracownikow
niebedacych
cztonkami korpusu
shuzby cywilnej

350,00

100

29,17

0,29

4710

Wptaty na PPK
finansowane przez
podmiot
zatrudniajacy

2200,00

100

183,33

1,83




1353 683,31

‘ 112 806,94‘ 1 123,07‘

- wysoki koszt utrzymania dziecka w oddziale ztobkowym -1135,53 zt/za miesigc;

WG WYDATKU PODZIELONE PRZEZ 6 m-cy i podzielone przez 100 DZIECI

855 Rodzina Wydatki L. dzieci o Miesigcznie
Miesigczne
na dzien ( 01-06/2021) .
30.06.2021 100 1/dziecko

Wydatki osobowe

3020 | niezaliczone do 0,00 100 0,00 0,00
wynagrodzen

goto| Vynagmidzenia osabowe 47744923| 100 79 574,87 795,75
pracownikow

4040 | Dodatkowe wynagrodzenie 61 328,31 100 10 221,39 102,21
roczne

gr1p| SHadkina ubezplEcenla 81510,09| 100 13 585,02 135,85
spoleczne
Sktadki na Fundusz Pracy
oraz Solidarnosciowy

4120 Fundusz Wepareiz Osgh 6 796,50 100 113275 11,33
Niepemosprawnych

sss |4z | ZACP DIRETIAI6H ] 398990 100 664,98 6,65

wyposaZenia

4260 | Zakup energii 19 626,09 100 3271,02 32,71

4270 | Zakup ustug remontowych 0,00 100 0,00 0,00

4280 | Zakup ustug zdrowotnych 390,00 100 65,00 0,65

4300 | Zakup ustug pozostatych 2 053,10 100 342,18 3,42
Odpisy na zakladowy

4440 | fundusz $wiadczen 27 891,00 100 4 648,50 46,49
socjalnych
Szkolenia pracownikow

4700 | niebedacych cztonkami 0,00 100 0,00 0,00
korpusu shizby cywilnej

Fig| Webtyna TEK Aramspvans 28621| 100 47,70 0,48
przez podmiot zatrudniajgcy

681 320,43 113 553,41 1135,53




Staty wzrost wydatkow na przedszkola , w tym oddziaty ztobkowe jest
spowodowany:

- wzrostem cen towarow i ustug majgcych wptyw na koszt: mediéw, biezacych napraw,
zakup wyposazenia, itp.;

-wzrostem minimalnego miesiecznego wynagrodzenia za prace ( pracownikéw w oddziale
ztobkowym).

Zaktadana miesigczna kwota optaty za pobyt dziecka w oddziale ztobkowym: 200zt stanowi
17,6 % kosztu miesiecznego utrzymania 1 dziecka w tym oddziale. Zmiana stawki z tytutu
opfaty spowoduje wzrost dochodéw oddziatéw ztobkowych w Gminie Prudnik i bedzie
przeznaczona na pokrycie kosztéw ich dziatalnosci oraz podniesienie standardéw opieki nad
dzieckiem w wieku do lat 3.

Ze wzgledu na wskazane czynniki oraz zamierzenia inwestycyjne Gminy Prudnik w
zakresie utworzenia dodatkowych miejsc opieki nad dzieémi w tobku publicznym
zwigkszenie opfaty za pobyt dziecka w gminnych oddziatach ztobkowych jest uzdasadnione.
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